João Pessoa, 31 de agosto a 06 de setembro de 2014    *    n° 1440    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 193 / 2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26, XXIX, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º – CONSTITUIR COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS INSERVIVEIS do
acervo patrimonial da Câmara Municipal de João Pessoa.

Art. 2º – DESIGNAR os servidores abaixo descritos para compor a Comissão
supracitada :

- Rodrigo Harlan de Freitas Teixeira - Matrícula 0009152

- Annie Caroline Braz Vieira de Melo - Matrícula 0013360

- Wellinton Silva Lira - Matrícula 0013356

- José Carlos Dionizio da Silva – Matrícula 0013165

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 194 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26, XXIX, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora efetiva ANIIE CAROLINE BRAZ VIEIRA DE MELO,
matrícula 0013360, ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para exercer em
substituição, a atualização do sistema eletrônico de Licitações e Contratos, em razão
das férias da titular CINTHIA GONÇALVES DA CRUZ, matrícula 0013446, 1º membro
da Comissão de Licitação;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 195 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013129 LUCINALDO NASCIMENTO DE MENEZES
ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – AE -
GV

0013288 FABIO ALEXANDRE LIRA CANDIDO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013291 PAULO LUCENA DE MEDEIROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

Edição Especial

Pág. 002/02    *    n° 1440 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 31 de agosto a 06 de setembro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PORTARIA Nº 196 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013589 ADRIELLY FERNANDES BRAGA DE MORAIS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013453 FELIPE DO O DE FIGUEIREDO
ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-
GV

0013004 JEDAIAS NUNES MESSIAS JUNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013003 JONATHA NOBREGA DE ALMEIDA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013007 LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 197/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013554 JOÃO CARLOS ALVES MOREIRA JUNIOR ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0012646 THAIENE BRAGA TAVARES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013549 WAGNER DE OLIVEIRA LIMA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 198 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013551 INGRIDY DUTRA NOBRE
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-
GV

0011553 RONILDO DA SILVA SANTOS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0012951 ROSEANE DA SILVA SANTOS VIRGÍNIO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013611 TASSIA ANDRADE DE SOUSA LEITE
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-
GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1440 ESPECIAL *    Pág. 003/02João Pessoa, 31 de agosto a 06 de setembro de 2014

PORTARIA Nº 199/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR NAYARA MARIA DO NASCIMENTO FONTENELLE,
matrícula 0013159, do Cargo Comissionado de ASSESSOR DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO – CSAL – 1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 200/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR RAIANA PEREIRA ALVES, matrícula 0013158, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO-CSAL-1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 201/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013616 EDWIGES KELLY DE MENEZES MACIEL
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013589
ADRIELLY FERNANDES BRAGA DE
MORAIS

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0013003 JONATHA NOBREGA DE ALMEIDA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013004 JEDAÍAS NUNES MESSIAS JÚNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013453 FELIPE DO O. DE FIGUEIREDO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 202/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013618 ROSSANA NUNES AMORIM
ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – AE -
GV

0013291 PAULO LUCENA DE MEDEIROS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013288 FÁBIO ALEXANDRE LIRA CÂNDIDO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 203/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012646 THAIENE BRAGA TAVARES ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR- AE-GV

0013619 CAIO ISMAEL GOMES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013554 JOÃO CARLOS ALVES MOREIRA JUNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Pág. 004/02    *    n° 1440 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 31 de agosto a 06 de setembro de 2014

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 204 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013620 FRANCILENE MARTINS ARAÚJO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

0013611 TASSIA ANDRADE DE SOUSA LEITE
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0013621 BARBARA MARIA SERRANO DE MENDONÇA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR- APE-GV

0011553 RONILDO DA SILVA SANTOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-
AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2014.

João Pessoa, 01 de setembro de 2014.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

Acatando relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Casa
Legislativa, inclusive Parecer da Douta Procuradoria Especializada nº 151/2014, referente ao
Processo nº 103-1-20-000412-1/2014, licitado na modalidade de Pregão Presencial nº
08/2014, com o objetivo de contratação de empresa especializada no ramo para execução de
serviços continuados com limpeza, conservação, portaria e copeiragem destinados à Câmara
Municipal de João Pessoa-PB. HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe e
adjudico-o em favor da empresa RH- ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA. , CNPJ Nº 41.150.699/0001-53, no valor global de R$ 1.686.019,68 (um milhão,
seiscentos e oitenta e seis mil, dezenove reais e sessenta e oito centavos). PUBLIQUE-SE.

EMPENHE-SE.
João Pessoa, 01 de setembro de 2014.